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« Hacı Bektaş Velî Hazretleri’nin ‘Cehalet karanlığı ilim nuru ile aydınlanır.’ Sözünden 

hareketle Hacı Bektaş Velî’nin hayatı, şahsiyeti ve fikirlerinin ilmin hakemliğine terkedilmesi şarttır. 

Bu şartın herkes tarafından kabulü için de Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Velî Araştırma Merkezi gibi 

merkezlerin bir ilim mahfeli haline getirilmesi, desteklenmesi gereklidir. » 

Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Velî Araştırma Merkezi'nin kuruluşu çalışmalarında bugün olduğu 

gibi değişmeyen şiarımız, millî birlik ve «beraberlik ruhunu mütemadiyen kuvvetlendirmek, 

vatandaşın huzur ve sükûn içinde yaşamasını sağlamaktı. Bu yüzden bin yıllık bir tarih derinliğinden 

zamanımıza kadar gelen ihtilâfların hallinin ancak ilmin hakemliğine sığınmak olduğunu düşündük ve 

koyduğumuz bu prensiplere sonuna kadar sadık kaldık. 

Bugün yurt içinde ve yurt dışında adını Hünkâr Hacı Bektaş Velî'den alan sayısız dernek veya 

vakıf kurulmuş bulunmaktadır. Bu dernek ve vakıfların başlarında bulunan insanlar, gaye itibarıyle 

Hacı Bektaş Velî'yi ilmen ortaya koymak iddia ve arzusunda görünmemektedirler. 

Bu dernek ve vakıfların mensuplarından bir kısmı, son derece hassas ve en ufak bir 

dikkatsizlikte büyük kargaşalara sebep olabilecek bu mevzuda derinlemesine bir bilgi birikiminden 

yoksundur. Bir kısmı, Hünkâr Hacı Bektaş Velî'nin şahsiyetini ve düşüncelerini siyasî malzeme yapmak 

düşüncesindedir. Maalesef bir kısım kötü niyetliler de kendi siyasî fikirlerinin yayılması, ülkenin birlik 

ve dirliğinin sarsılması, yolunda bu mukaddes düşünceleri istismar etmeyi demokratik bir hak gibi 

takdim etmektedir. 

Yine üzülerek ifade etmek gerekir ki, bazı yabancı devletlerin, bilhassa yurtdışında faaliyet 

gösteren dernekleri istismar ederek Türkiye'nin millî birlik ve beraberliğini zedelemeye çalıştığını 

ibretle müşahede ediyoruz. Yukarda kısaca tasnif ederek ânlatmaya çalıştığımız faaliyetler zamanla 

bir düşünce ve fikir hareketi olmaktan çıkmakta, memleketimizde derin yaralar açabilmektedir. Eğer 

tedbir alınmazsa daha büyük yaralar açması muhakkak görünmektedir. Müşahadelerimiz de bunu 

teyit eder mahiyettedir. 

16 Ağustos 1995 tarihinde sayın Cumhurbaşkanımız Süleyman Demvel, Hacı Bektaş 

Şenliklerinde yaptıkları konuşmada, Hacı Bektaş Velî'nin şahsiyetine ve fikirlerine verdiği değeri bir 

kere daha ifade ettikten sonra, Hacı Bektaş Velî aşıklarına " Her hususta muhatabınız benim" demiş 

ve Onun vazgeçilmez umdelerinden olan "İncinsen de incitme", "kinden arınmak" sözlerini 

tekrarlayarak " Buradan içlerimizi yıkamış olarak, arınmış olarak çıkmalıyız." buyurmuşlardır. Onun bu 

düsüncesine iştirak etmemek mümkün değildir. 

Biz Cumhurbaşkanımızın bu düşüncelerini kuvveden fiile çıkarabilmek, bin yıldır süregelen 

ihtilafların actığı ve açacağı yaraların sarılması veya önlenmesi için ilme istinad etmek lüzûmunu bir 

kere daha tekrar etmek itiyoruz. 



Hacı Bektaş Veli Hazretleri'nin "Cehalet karanlığı ilim nuru ile aydınlanır." sözünden hareketle 

Hacı Bektaş Veli'nin hayatı, şahsiyeti ve fikirlerinin ilmin hakemliğine terkedilmesi şarttır. Bu sartın 

herkes tarafından kabulü için de Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi gibi merkezlerin 

bir ilim mahfeli hâline getirilmesi, desteklenmesi gereklidir. 

Hatta defaatle tekrar ettiğimiz gibi Hoca Ahmet Yesevî'nin Türk Kültürü üzerindeki tesirlerini 

ortaya koymak üzere Kazakistan Cumhuriyetiyle müştereken bir Ahmet Yesevi Üniversitesi kurulduğu 

gibi, onun Türkistan'da yaptıklarının aynısını Anadolu ve Balkanlarda yapan Hacı Bektaş Velî'nin Türk 

Kültürü'ne katkısım ortaya koymak üzere bir Hacı Bektaş Velî Üniversitesi kurulmalıdır. 

Hacı Bektaş Velî Hazretlerinin hayatı, fikirleri ve tesirleri hususunda, ilmin hakem ve hâkim 

kılınması için de, herkesin bir fikir birliği zemininde ilme teslim olması icab eder. Çünkü tarihin 

derinliklerinden gelerek üç kıt'aya yayılmış olan Hacı Bektaş Velî'nin fikirlerinin tedkiki, tasnifi ve neşri 

çok büyük maddî imkânlara ihtiyaç göstermektedir. 

Makalatta temas edilen 4 kapıdan biri olan hakikat kapısında "Kelimâtü'1 Hakâyık" (hakikatların 

sözle ifadesi edilmesi) için de, ilim tek vazgeçilmez dayanağımızdır. İlme istinad etmeyen bir fikrin 

yaşaması, sürmesi ve insanlara hayırlı olması mümkün değildir, Nitekim Hacı Bektaş Velî Hazret-

leri: "İlimden gitmeyen yolun sonu karanlıktır." buyurmaktadırlar. 

Bu bakımdan Hacı Bektaş Velî'nin fikirlerini yaşatmanın ve yeni nesillere intikal ettirmenin 

yegâne yolu da ilimdir. İlim ise Hacı Bektaş Velî'nin bize bıraktığı en kıymetli mirastır. 

MADDE KARANLIĞI, AKIL NURU, 

CEHÂLET KARANLIĞI İLİM NURU, 

NEFİS KARANLIĞI MARİFET NURU 

GÖNÜL KARANLIĞI AŞK NURU 

İLE AYDINLANIR 
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